O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras no uso de suas atribuições, 

vem através deste responder ao Requerimento n° 45/2025, a qual indica a solicita 
informações referente a construção da ponte da Ra Rui Barbosa (Ribeirão do Ouro) 
no município de Diamantino.

Valores gastos na obra: R$1.482.075,18 (um milhão, quatrocentos e oitenta e dois 

mil, setenta e cinco reais e dezoito centavos), sendo utilizado recurso próprio fonte 

1500 e 1711 (pré-sal).

Forma de pagamento: foram executadas medições para efetuar pagamento.

Procedimento de contratação: dispensa de licitação, processo de compra n° 

2108/2022, licitação n° 148/2022 que originaram o Contrato Administrativo n°